พันธกรณีระหว่างประเทศเกี่ยวกับสิทธิมนุษยชนของไทย (เข้าถึงได้จาก
http://www.nhrc.or.th/Human-Rights-Knowledge/International-Human-Rights-Affairs/International-Law-of-human-
rights.aspx?lang=th-TH)

๙

๕) ปฏิญญาออกซากา ๑๙๙๓ (พ.ศ.๒๕๓๖) ของยูเนสโก (UNESCO)
๖) ปฏิญญาสหประชาชาติว่ าด้ วยสิทธิของชนเผ่ า พ้ืนเมือง พ .ศ .๒๕๕๐ (Universal
Declaration on the Rights of Indigenous Peoples ๒๐๐๗)
๗) อนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพ พ.ศ.๒๕๓๕ ซึ่งได้ปรากฎในรัฐธรรมนูญไทย
ฉบับ พ.ศ.๒๕๖๐
๘) อนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพ (Convention on Biological Diversity:
CBD)